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امروز روز جهانی کودک است که 

گزارش
امسال شعار »حال خوش کودکی، 
رنگ خوش زندگی« برای آن 
انتخاب شده، اما در پایتخت به مناسبت این روز 
اتفاق ورزشی جالب و جدیدی رقم خورد و نخستین 
لیگ دوچرخه سواری تعادلی ویژه کودکان 3 تا 5سال 
با شعار »دوچرخه، زندگی، سامت کودکان« در 
بوستان آموزش ترافیک منطقه16 برگزار شد. 
30شرکت کننده از 6منطقه )3،2، 4، 8، 12و 15( در 
این رقابت شرکت کردند و در نهایت منطقه3 روی 
سکوی قهرمانی تیمی ایستاد. همچنین رزا طاووسی 
از منطقه3، حسنا مدنی از منطقه15 و رادمان شمس 
از منطقه3، به ترتیب مقام های اول تا سوم را از آن 

خود کردند.
به گزارش همشهری، چندمتری مانده تا از خیابان 
21بعثت وارد بوستان آموزش ترافیک شدیم؛ صدای 
خنده و فریاد کودکان به گوش می رسید؛ خردسالانی 
که همراه پدر، مادر، پدربزرگ و مادربزرگ شان آمده 
بودند تا در مسابقه ای هیجان انگیز شرکت کنند. 
بزرگ ترها هم برای شروع یک رقابت متفاوت با رنگ و 
بوی کودکانه لحظه شماری می کردند. پس از اندکی 
تمرین، شرکت کنندگان پشت خط شروع مسیر 
80متری به صف شدند. آخرین نکات توسط والدین 
و مربیان گفته و با عامت داور، مسابقه شروع شد و 
همان لحظه صدای تشویق والدین بالا گرفت. یکی 
داد می زد: »بردیا، بردیا« دیگری فریاد می کشید: 
»یارا برو تو اول می شی« و... . همه والدین در اینکه 
استفاده از دوچرخه های تعادلی به تعادل بیشتر 
کودکان کمک می کند و برگزاری چنین مسابقاتی 
سبب افزایش انگیزه در آنها می شود، متفق القول 
بودند. خودروهای اورژانس و آتش نشانی هم در تمام 
مراحل مسابقات حضور داشتند تا استانداردهای 

لیگ، کاما رعایت شود.

ترویج دوچرخه سواری با مشارکت کودکان
آموزش دوچرخه سواری به خردسالان با استفاده از 
دوچرخه های تعادلی )دوچرخه های بدون رکاب( 
شیوه ای مرسوم در شهرهای بزرگ دنیا ازجمله 
آمستردام، کپنهاگ و... است؛ شیوه ای که از سال 
گذشته مورد توجه مدیریت شهری تهران قرار 
گرفت که به گفته یعقوب آزاده دل، معاون توسعه 
حمل ونقل پاک و آموزش سازمان حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران، استفاده از این شیوه نه تنها 

منجر به ترویج دوچرخه سواری )مد حمل ونقل پاک( 
می شود، بلکه ارتقای رفتارهای صحیح ترافیکی در 
میان نسل آینده و کاهش آلودگی هوا و ترافیک را 
به دنبال دارد. آنطور که او عنوان کرده: »کودکان 
شهروندان آینده هستند و قطعا آموزش آنها به نوعی 
سرمایه گذاری است که در بلندمدت شاهد نتایج 
آنها )نهادینه شدن رفتارهای صحیح ترافیک( 

خواهیم بود.«
 برای دست یافتن به موفقیت در طرح ها و برنامه ها 
باید تجارب موفق را مدنظر قرارداد. این یک اصل 
است که آزاده دل در راستای تأیید آن گفت: »در شهر 
آمستردام کودکان کنار خانواده مسیر خانه تا مدرسه 
را با دوچرخه های تعادلی طی می کنند و در حیاط 

مدرسه هم با استفاده از این دوچرخه ها برنامه های 
سرگرمی اجرا می شود. این یک تجربه موفق است که 
می توان برای تحقق آن در کانشهری چون تهران، 
لحاظ کرد. عاوه  بر آن چنین اقداماتی نیازمند تاش 
و ممارست است؛ گرچه با چنین آرمانی فاصله زیادی 
داریم، اما غیرممکن نیست و با برنامه ریزی بلندمدت 

حتما دست یافتنی است.« 
در هفتمین جشنواره ملی اسباب بازی، دوچرخه 
تعادلی موردتوجه مدیریت شهری قرار گرفت 
و در راستای حمایت از تولید ملی 30دستگاه از 
آنها خریداری و به بوستان های آموزش ترافیک 
مناطق اختصاص داده شد. آنگونه که معاون توسعه 
حمل ونقل پاک و آموزش سازمان حمل ونقل و 

ترافیک شهرداری تهران، گفته: »با این اقدام، 
برنامه ریزی ها برای آموزش خردسالان در دستور 
کار قرار گرفت و در درازمدت شاهد نتایج مطلوب 

این اقدام خواهیم بود.«

سهیم شدن شهروندان در کاهش آلودگی هوا
یکی از راهکارهای کاهش ترافیک و آلودگی هوا، 
استفاده از مدهای حمل ونقل عمومی و حمل ونقل 
پاک )دوچرخه( است که در این میان عاوه بر 
فراهم کردن زیرساخت ها توسط سازمان ها و 
نهادهای متولی، شهروندان هم با استفاده از این 
مدها می توانند سهمی در کاهش معضات ترافیکی 
و آلودگی هوا داشته باشند. به گفته زهره مسکنی، 
مدیر اداره آموزش و ارتقای فرهنگ ترافیک سازمان 
حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران، برخورداری از 
هوا و محیط زیست پاک، حق همه شهروندان است 
که مردم با استفاده از دوچرخه و ناوگان حمل ونقل 
عمومی می توانند در تحقق این حق سهیم شوند. 
دوچرخه سواری ازجمله مدهای حمل ونقلی است 
که همواره مورد استقبال خانواده ها بوده و آنطور 
که مسکنی گفته: »می توان از این ظرفیت در 
راستای ترویج فرهنگ دوچرخه سواری و سوق دادن 
شهروندان به رعایت رفتارهای صحیح ترافیکی 
استفاده کرد؛ چراکه با این کار شاهد کاهش آمار 

تلفات جانی و مالی در تصادفات خواهیم بود.« 

رسیدنبهسکویقهرمانیبادوچرخههایبیرکاب
به مناسبت روز جهانی کودک نخستین لیگ دوچرخه سواری تعادلی ویژه کودکان 3 تا 5سال برگزار شد

ایجاد دنیایی بهتر برای کودکان
کودکی مهم ترین دوره زندگی و کودکان 
مهم ترین سرمایه های هر جامعه ای 
هستند. سنین کودکی شیرین ترین 
سنین و مهم ترین دوران رشد و 

است. تکامل 
 دورانی که شخصیت، انگاره ها و جهان بینی تا حد زیادی 
شکل می گیرد و بر آتیه فرد تأثیر غیرقابل انکاری دارد. در عصر 
حاضر کودکی به عنوان یک دوره  منحصربه فرد و مستقل، 
بیش از هر زمان دیگری واجد اهمیت و نیازمند توجه است. 
در عصری که تعداد کودکان در خانواده  کمتر شده و در برابر 
هجمه  بی امان محتواهای گوناگون قرار دارند و از طرفی 
خانواده ها بیش ازپیش درخصوص فرزندان خود حساس و 
نگران هستند، وظیفه سیاستگذاران و دست اندرکاران بسیار 

سنگین است. 
در چنین شرایطی ارزیابی بنده بر کم کاری ما درگذشته در 
قبال کودکان و نوجوانانمان است. ما نیازمند یک جهاد در 
این حوزه هستیم. باید بتوانیم برای سنین مختلف کودکی 
و به فراخور دنیای امروز محتوا و فعالیت طراحی کنیم، شهر 
و عرصه های عمومی را برای مشارکت فعال آنها آماده سازیم 
و آنها را نسبت به فرهنگ و ارزش های والای اجتماعی 
و فرهنگی خود مرتبط و متعهد گردانیم. لازم است در 
برنامه ریزی هایمان برخی ماحظات را مدنظر قرار دهیم. 
چرا که واقعیت این است که فرزندان ما امروزه هیجان طلب تر 
و کنجکاوتر هستند و از همین رو نمی توان با ابزارهای تکراری 
و همیشگی با آنها ارتباط برقرار کرد و به نیازهای این نسل 
جدید به شکل غیرخاقانه پاسخ داد. از طرفی امروزه موضوع 
جمعیت و فرزندآوری و ارزش های متناظر با آن نیز مسئله 
کان کشور است که باید هم برای خانواده ها و هم برای 

کودکان برنامه داشته باشیم.
در این میان ما نیازمند توجه ویژه به دوران بارداری و اوان 
کودکی هستیم. مشخصاً در مدیریت شهری می بایست به 
فکر توانمندسازی مادران در دوران بارداری باشیم و آنها 
را با مراقبت های اوان کودکی آشنا کنیم و آگاهی آنها را 
ارتقا دهیم. باید فضایی غنی از تجربه ایجاد کنیم که رشد 
همه جانبه  شناختی، حسی و حرکتی در کودکان توأمان 
شکل گیرد و اختالات و آسیب پذیری های احتمالی سریع تر 
شناسایی شده و خدمات بهنگام در دسترس قرار گیرد. نقش 
دستگاه ها و سازمان های مختلف ضروری است و یک فرایند 

هم افزا و زنجیره ای باید طراحی و اجرا شود.
روز جهانی کودک، فرصت مناسبی است که توجه مان را 
به آتیه سازان کشور معطوف کنیم و ضرورت دارد مدیریت 
شهری در کنار آموزش وپرورش و سایر دستگاه ها تمام همت 

خود را برای ایجاد دنیایی بهتر برای کودکان به کار گیرد.
*رئیس کمیته اجتماعی شورای اسامی شهر تهران

نرگسمعدنیپور
عضوشورایاسلامیشهرتهران

بایدبرنامههاواحکامبرنامهچهارم
توسعهشهریبراساسواقعیتوبودجه
واقعیتنظیمشود؛چراکهبرنامههای
5سالهشهرداریدرادوارگذشتهنیز
ایدهآلمحوربودندوبههمینجهت
بهطورکاملمحققنشدهاست.در
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ایناساستدوینشود.
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معضلاتینظیرحلمعضلصدورمجوز
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محلهنفرآبّاددرمجاورتحرمعبدالعظیم
حسنیوتکمیلزیرگذرورودیآرامستان
بهشتزهرا)س(انجاممیشودودرنظر
داریمتاباهمینتوانمعضلاتمشابهی
رادرمحلهشهیدبروجردیوشهرک
خاورشهرواقعدرمنطقه۱5تهران

ساماندهیوبرطرفکنیم.

نقل قول خبر

عدد خبر

یادداشت

شهرداریمنطقه۲۲درمدتزمان
کوتاهیبوستانیبهنامستایشرابه
درخواستشهرونداندرمحلهآبشار
موردبهرهبرداریقرارداد.وحیدرضا
بوستان افتتاح درباره محمدی
۶۳۸مترمربعیباگونههایگوناگون
گفت:»باوجوداینکهبیشترینسرانه
فضایسبزدراینمنطقهغربیتهران
قراردارد،مدیریتشهریمنطقهدر
نظرداردموضوعتوسعهفضایمحلی

رادردستورکارقراردهد.«
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مترمربع

رئیسسازمانبسیجشهرداریتهران
ازآغازبهکاراپلیکیشن»ماهنو«خبر
داد.هادیسهامیگفت:»درقالب
ایناپلیکیشن،۳باشگاهدربسترفضای
مجازیراهاندازیمیشودکهازآنجمله
میتوانبهباشگاهپدرودختری،باشگاه
فرزندیویژهپسرانوباشگاهمخصوص
همسرانپرسنلشهرداریتهراناشاره
کرد.همچنینویژهبرنامههایآموزشی،
تربیتی،فرهنگیو...مختلفیرابرای
فرزندانطراحیکردهوتدارکدیدهایم.«

3
باشگاه

برگزاری رقابت های ملی
کورش قاسمیان، دبیر برگزارکننده لیگ و دبیر هیأت دوچرخه شمال غرب تهران: استفاده از 
دوچرخه مختص یک گروه سنی نیست و در تمام کشورهای دنیا هم محدودیت برای استفاده از 
این وسیله حمل ونقل پاک وجود ندارد، اما در برخی از کشورها مانند ژاپن و کره جنوبی به موضوع 
دوچرخه توجه ویژه تری شده است و لیگ رسمی مسابقات دوچرخه سواری تعادلی ویژه کودکان 
برگزار می شود؛ چراکه باور دارند رقابت در یادگیری و نهادینه شدن فرهنگ استفاده از دوچرخه 
تأثیر دارد. در حوزه دوچرخه سواری تعادلی اقدامات خوبی با حمایت و مشارکت شهرداری در 
پایتخت آغاز شده است و برای ترغیب شهروندان و ترویج استفاده از این دوچرخه ها فدراسیون 
هیأت دوچرخه سواری شمال غرب هم پیشقدم شده تا کارهای آموزشی و رقابت ها در سطح 
استاندارد انجام شود. به هرحال آرزو داریم استفاده از این وسیله )دوچرخه تعادلی( چنان 
موردتوجه و استقبال مخاطبان و خانواده ها و همچنین مسئولان ورزشی و مدیران شهری قرار 

گیرد که هر روز شاهد برگزاری رقابت های ملی در کشور باشیم.
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